
Výchova ke zdraví – 9. ročník ZŠ 

Téma: AIDS 

AIDS je onemocnění způsobené virem HIV. Virus napadá bílé krvinky, způsobuje poruchu 

obranyschopnosti organismu. Přenáší se tělními tekutinami. 

Šíření HIV 

 Pohlavním stykem, HIV se dostane do krevního oběhu, dále přenos mezi narkomany 

použitou jehlou, možnost přenosu v tetovacích studiích při špatné desinfekci tetovacího 

zařízení, při piercingu, v některých zemích dochází k přenosu HIV přes krevní transfuzi 

(darovaná krev není testovaná na přítomnost viru). Nakažená matka může v těhotenství 

přenést vir HIV na plod, novorozence poté může infikovat během porodu, při kojení.  

 

Odpověz na otázky: 

1) Čím je toto onemocnění způsobeno? 

 

 

2) Jak se šíří HIV? 

 

 

3) Jak se HIV nešíří? 

 

 

4) Může matka HIV nakazit své dítě? 

 


